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Wspólne działania służb - Karpacki Oddział SG wspiera akcję
„Aktywna Tarcza”
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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tarnowie Karpackiego
Oddziału SG, połączyli siły ze Strażą Ochrony Kolei w ramach
międzynarodowej operacji „Aktywna Tarcza”. Działania koncentrowały
się na kluczowym szlaku kolejowym łączącym Tarnów, Bochnię i
Dębicę, a ich głównym celem było podniesienie poziomu
bezpieczeństwa pasażerów oraz walka z przestępczością
transgraniczną.

Akcja  „Aktywna  Tarcza”  (Active  Shield)  to  cykliczna  inicjatywa  organizowana  przez
międzynarodową organizację RAILPOL. W polskiej edycji  wydarzenia, Straż Graniczna
odgrywa kluczową rolę a chodzi o kwestie bezpieczeństwa na obszarach kolejowych, gdzie
zawsze  znajduje  się  duża  liczba  podróżnych  i  to  zarówno  w  ruchu  krajowym jak  i
zagranicznym.

Podczas ostatniej akcji, która miała miejsce 22 stycznia br., wspólne patrole z udziałem
funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału SG działały na odcinku linii kolejowej Tarnów –
Bochnia- Dębica, gdzie codziennie podróżują tysiące osób.

Celem działań było m.in. wzmocnienie i pogłębienie międzynarodowej współpracy policji
kolejowej, kontrola osób przemieszczających się na obszarze kolejowym, sprawdzenie ich
tożsamości  i  legalności  pobytu  oraz   zapobieganie  przestępczości  i  zagwarantowanie
skuteczności działań przeciwko przestępczości transgranicznej.

Obecność mundurowych na peronach i w składach pociągów ma przede wszystkim
charakter prewencyjny. Regularne powtarzanie akcji „Aktywna Tarcza” pozwala na
skuteczne eliminowanie potencjalnych zagrożeń, zanim staną się one realnym
niebezpieczeństwem dla podróżnych.

Udział Straży Granicznej w działaniach na obszarach kolejowych to niezbędny element
zapewnienia bezpieczeństwa państwa.  Doświadczenie funkcjonariuszy w zakresie
rozpoznawania fałszywych dokumentów oraz znajomość przepisów migracyjnych stanowią
kluczowe wsparcie dla funkcjonariuszy SOK.
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